
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 90 del 23/03/2016

Registro del Settore

N.  18 del  21/03/2016

Oggetto: Convenzione di gestione degli impianti sportivi della frazione di 
Limidi  di  Soliera.  Impegno di  spesa per il  semestre  1/1/2016-
30/6/2016.-



Oggetto: Convenzione di gestione degli impianti sportivi della frazione di Limidi di Soliera. Impegno di 
spesa per il semestre 1/1/2016-30/6/2016.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n. 183/2015 con la quale, a seguito di pubblicazione di avviso pubblico,  
sono stati  individuati  i  soggetti  associativi  aventi  le  caratteristiche previste  dalla  L.R.  11/2007 e dal  
vigente regolamento comunale per la gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, ed affidata tramite 
stipulazione di apposite convenzioni, la gestione degli impianti sportivi comunali ed aree annesse per il 
periodo 1/7/2015-30/6/2020;

Preso atto della  delibera n.  72 in  data  13/8/2015,  immediatamente eseguibile,  con la  quale  la  giunta 
comunale  ha  disposto  di  affidare  in  concessione   all’associazione  di  promozione  sportiva  Centro 
Polivalente di Limidi, con decorrenza fino al 30/6/2016, gli impianti sportivi presenti nella frazione di 
Limidi ed individuati come “Lotto n. 2 - impianti sportivi presenti sul territorio della Frazione di Limidi” 

Rilevato che gli impianti sportivi individuati come: “Lotto n. 2 - impianti sportivi presenti sul territorio 
della  Frazione  di  Limidi  di  Soliera”, sono  stati  assegnati  in  concessione  alla  associazione  Centro 
Polivalente di Limidi fino al 30/6/2016, tramite convenzione di gestione registrata con il numero n. 119 di 
repertorio, come determinato con atto n. 223/2015;

Ritenuto opportuno per le motivazioni sopra richiamate,  procedere ad impegnare la spesa necessaria per  
le corresponsioni previste dalla convenzione di gestione degli impianti sportivi identificati come “Lotto n. 
2  -  impianti  sportivi  presenti  sul  territorio  della  Frazione  di  Limidi  di  Soliera”,  che per  il  semestre 
1/1/2016-30/6/2016 è pari ad un importo  complessivo massimo di Euro 9.300,00 (esclusa IVA) a titolo di 
corrispettivo, e ad Euro 3.550,00 (IVA esclusa) a titolo di canone;

Vista la deliberazione di C.C. n. 143 del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il bilancio previsionale 
2016 e pluriennale 2016/2018 e la deliberazione della G.C. n. 115 del 31.12.2015, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2016;

Visti:
l'art. 4, comma 2 D.lgs. n. 165/2001;
l’art. 183, comma 9 D.lgs. n. 267/2000;
l’art. 42, comma 6, 7, e 8 dello Statuto Comunale;
l’art. 23 del Regolamento di contabilità;
il regolamento per la gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali di (C.C. n. 21/2015);

Considerato  che,  come disposto dall’art.  151, Co. 4 del  D. Lgs.  n° 267 del  18/08/2000, la  presente 
determinazione  dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  con 
l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero 
dell’Interno), e che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle 



vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la spesa complessiva massima necessaria al pagamento del corrispettivo previsto in favore 
della  associazione Centro Polivalente  di  Limidi  a.s.d.   C.F.  90016060361 P.IVA 03090730361 per  il 
semestre  1/1/2016-30/6/2016  imputandola  sul  cap.  1833 “Spese per  la  gestione impianti  sportivi  in 
convenzione” per un importo complessivo pari ad Euro 11.346,00  (inclusa IVA al 22%); 

Di introitare nei modi e termini previsti dalla convenzione di gestione, a titolo di canone annuo a carico 
della della associazione Centro Polivalente di Limidi a.s.d.  C.F. 90016060361 P.IVA 03090730361, nel 
capitolo 3129 "Introito per concessione impianti sportivi", per il semestre 1/1/2016- 30/6/2016  la somma 
di Euro 4.331,00  (inclusa IVA al 22%); 

Di liquidare i corrispettivi annuali e introitare i canoni come sopra indicati, nei modi e termini previsti 
dalla  convenzione  di  gestione,  nei  confronti  della  associazione Centro  Polivalente  di  Limidi sopra 
richiamata, a fronte di presentazione di regolari fatture o note di liquidazione, debitamente vistate dal 
competente Ufficio, ai sensi dell'art. 42, del vigente Regolamento di Contabilità.

Di  riconfermare il  CIG 63239299CE relativo  ai  flussi  finanziari,  già  assunto  con  determinazione  n. 
183/2015;

Di  pubblicare i  dati  contenuti  nel  presente  atto  nel  sito  istituzionale  alla  sezione  “Amministrazione 
trasparente", al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

  

Modificato il: 19/03/2014



SETTORE: AFFARI GENERALI -  SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Convenzione di gestione degli impianti sportivi della frazione di Limidi di Soliera. Impegno di spesa per il 
semestre 1/1/2016-30/6/2016.-

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 11346 0 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 294

Descrizione Spese per la gestione impianti sportivi in convenzione

Codice Creditore

CIG 63239299CE CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2016 4331 0 0

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 E 48

Descrizione Introito per concessione impianti sportivi

Codice Creditore

CIG 63239299CE CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  90  DEL 23/03/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 23/03/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Convenzione di 
gestione degli impianti sportivi della frazione di Limidi di Soliera. Impegno di spesa per il semestre 
1/1/2016-30/6/2016.- ”,  n° 18 del registro di Settore in data  21/03/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 23/03/2016 al giorno 07/04/2016.


